
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: APPROVAZIONE DI STUDIO DI
FATTIBILITA' GIURIDICA ECONOMICA E
TECNICA RELATIVO AI LAVORI DI RIQUALIFICA
AREA PARCO DI VIA PAPA GIOVANNI XXIII.

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventinove del mese di maggio alle ore 17:00, nella sala
delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e
termini di legge

Su numero 3 componenti risultano

Numero 59

Data 29-05-2017

Camera Alessandro Assessore Assente

Lorena Marco

Totale presenti n.   2 Totale assenti n.   1.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Visco Dott. Maurizio Gianlucio

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Sindaco Presente



COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 59
ASSESSORATO PROPONENTE:

LAVORI PUBBLICI/URBANISTICA/PATRIMONIO
ASSESSORE: Bovo Massimo

OGGETTO APPROVAZIONE DI STUDIO DI FATTIBILITA' GIURIDICA
ECONOMICA E TECNICA RELATIVO AI LAVORI DI RIQUALIFICA AREA
PARCO DI VIA PAPA GIOVANNI XXIII.

L A   G I U N T A  C O M U N A L E

Vista la suindicata proposta di deliberazione;
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 15/05/2017 con la
quale la Giunta Comunale ha approvato la nota di aggiornamento al
Documento Unico di programmazione e ne ha disposto la trasmissione al
Consiglio Comunale per la sua approvazione;
Preso atto che nella documentazione allegata viene individuata con apposita
scheda la realizzazione del progetto di cui all’oggetto;
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 19.05.2017 con
la quale veniva approvata la nota di aggiornamento al D.U.P. 2017/2019 con i
relativi allegati ed in particolare la scheda con l’individuazione della
realizzazione dell’opera in oggetto e che con la sopracitata delibera, veniva
contemporaneamente approvata la variazione di bilancio 2017/2019 tra cui
alle opere di investimento al titolo II la realizzazione dei lavori di cui all’oggetto;
Dato atto di procedere all’approvazione dello studio di fattibilità giuridica
economica e tecnica dei lavori di riqualifica aree parco di Via Papa Giovanni
XXIII redatto dal Responsabile del Servizio Tecnico del Comune qui allegato
come parte integrante e sostanziale della presente proposta composto da:
Relazione e quadro economico
Inquadramento territoriale
Estratto del PGT – Piano dei servizi
Schema planimetrico dell’intervento

Dato atto che la spesa complessiva ammonta a € 245.000,00 per lavori ed €
85.000,00 come somme a disposizione dell’Amministrazione per un totale di €
330.000,00;
Di incaricare il Responsabile del Servizio Tecnico comunale alla
individuazione di idoneo professionista a cui affidare l’incarico di progettazione



esecutiva – coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione –
validazione progetto;
Di affidare al Responsabile del Servizio Tecnico l’incarico della direzione lavori
e collaudo dell’intervento in oggetto e di Responsabile Unico del
procedimento;
Di dare atto che il cup provvisorio assegnato è PROV 0000001299;
Che con i successivi ed appositi atti si procederà alla approvazione degli
ulteriori livelli di progettazione previsti dal D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. nonché
all’appalto dei lavori;
Visto il D.lgs. 267/2000 e s.m.i.;
Visto il D.lgs. 50/2016 e s.m.i.;
Visto e Preso atto del parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile

del Servizio Tecnico e di regolarità contabile della Responsabile del Servizio
Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.;

Con votazione unanime,
D E L I B E R A

Per quanto in premessa indicato:
di approvare il progetto di fattibilità giuridica economica e tecnica,1.
redatto dal Responsabile del Servizio Tecnico costituito dai seguenti
elaborati:
Relazione e quadro economico
Inquadramento territoriale
Estratto del PGT – Piano dei servizi
Schema planimetrico dell’intervento

Di approvare la spesa complessiva che ammonta a € 245.000,00 per2.
lavori e € 85.000,00 come somme a disposizione dell’Amministrazione
per un totale di € 330.000,00;
Di incaricare il Responsabile del servizio tecnico comunale alla3.
individuazione di idoneo professionista a cui affidare l’incarico di
progettazione esecutiva – coordinamento sicurezza in fase di
progettazione ed esecuzione – validazione progetto;
Di affidare al Responsabile del Servizio Tecnico l’incarico della direzione4.
lavori, collaudo e di Responsabile Unico del procedimento
dell’intervento in oggetto;
Di dare atto che il cup provvisorio assegnato è PROV 0000001299;5.
Di procedere con i successivi ed appositi atti alla approvazione degli6.
ulteriori livelli di progettazione previsti dal D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.
nonché all’appalto dei lavori;
Di dare atto che l’importo dell’intervento trova copertura economica al7.
codice n. 08.01- 2.02.02.02.006/10850 del bilancio triennale 2017/2019
competenza anno 2017;
Di dichiarare, con separata e successiva votazione unanime, espressa8.
nei modi e nelle forme di Legge, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del D.lgs.
267/00 e s.m.i.



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 29-05-2017 Il Responsabile del Servizio
Geom. Piero Saino

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 29-05-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa Samantha Pertile



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    05-06-2017     al     20-06-2017

Addì 05-06-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 05-06-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 05-06-2017 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  15-06-2017  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio


